
    

   РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН         

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ХОСРЕХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЯЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ АХМЕДОВА Т.А.» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЛИНСКИЙ РАЙОН»       

 368394 РД, с. Хосрех ул. Аметхана Султана 54 .  E-mail xosrexskayasosh@maii.ru: Тел.:+79667420148  

 

От 30.08.2024                                                                                               №390 
 

О  проведении школьного этапа  

 всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Республики Дагестан от 13 августа 2024 г. 05-02-779-1/24 «О проведении 

школьного, муниципального и регионального этапов Всероссийской 

олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2024-2025 учебном году» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее – школьный этап олимпиады)  для обучающихся 

4-11 классов по графику (Приложение 1). 

2. Оргкомитету школьного этапа олимпиады в составе: зам директора по УВР 

Айдаевой Г.М. обеспечить: 

2.1. проведение олимпиады в соответствии с утверждёнными организатором 

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и санитарно-эпидемиологическими 

требованиями; 

2.2. информирование обучающихся и их родителей (законных представителей), 

жюри и дежурных школьного этапа олимпиады о сроках и порядке 

проведения олимпиады (Приложение 1); 

2.3. сбор и хранение заявлений и согласий от родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, не 

позднее, чем за 3 рабочих дня до начала школьного этапа олимпиады; 

2.4. информирование родителей (законных представителей) об удалении 

участника олимпиадыс олимпиады, в случае нарушения участником 

установленного порядка проведения; 

2.5. безопасность обучающихся во время проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников; 

2.6. соблюдение условий информационной безопасности при подготовке и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

3. Ответственный член оргкомитета – Айдаева Г.М.: 

3.1. координирует организацию и проведение олимпиады, проводит инструктаж с 

членами оргкомитета, жюри и дежурными; 

3.2. получает комплекты олимпиадных заданий, организует место и условия 

хранения, их конфиденциальность; 



3.3. обеспечивает доставку заданий в места проведения олимпиады, хранение, 

тиражирование олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 

предмету, несет установленную законодательством Российской Федерации 

ответственность за их конфиденциальность; 

3.4. составляет график проведения разбора олимпиадных заданий и их решений, 

показа работ участников олимпиады, подачи и рассмотрения апелляций; 

3.5. разрабатывает способ кодирования олимпиадных работ с учетом мнения 

других членов оргкомитета;  

3.6. по окончании олимпиады по акту передает жюри школьного этапа 

олимпиады (далее – жюри) закодированные (обезличенные) олимпиадные 

работы и шифрованный протокол участников олимпиады 

3.7. обеспечивает организацию места и условий хранения олимпиадных заданий 

для школьного этапа олимпиады и их конфиденциальность; 

3.8. контролирует своевременную сдачу требуемых отчетов и документации 

организатору олимпиады; 

3.9. определяет алгоритм действий жюри, дежурных и участников олимпиады в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение 2).  

3.10. производит совместно с оргкомитетом школьного этапа олимпиады 

уничтожение материалов и документов школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, подлежащих хранению 

 

4. Администрации школы создать условия по выполнению требований к 

организации и проведениюшкольного этапа олимпиады по всем 

общеобразовательным предметам утвержденных организатором. 

5. Участниками школьного этапа олимпиады считать  учащихся 4–11 классов, 

информировать их, что на школьном этапе олимпиады участие осуществляется 

на добровольной основе, по заявительному принципу. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу школы   

от 30 августа 2024 г. № 390  

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в МКОУ «Хосрехская СОШ им.Ахмедова Т.А.» в 2024-2025 учебном году 
 

№ Предмет Класс 

 

Сроки 

С 9:00 первого 

дня до 21:00 

последнего 

Режим Сроки 

представления 

электронного 

протокола на e-

mail: rcvrt-

dgunh@mail.ru 

Сроки 

представления 

протокола и 

работ 

1.  
ОБЖ (теоретический 

тур) 

5-6 16-19 сентября очно 

4 октября 7-8 октября 

7-11 17-19 сентября очно 

2.  
ОБЖ (практический 

тур) 

5-11 23-27 сентября 
очно 

3.  Литература 
5-6 16 - 20 сентября очно 

7-11 15 – 18 сентября очно 

4.  
Экология 5-6 20 - 24 сентября 

очно 
7-11 19 - 24 сентября 

5.  Итальянский язык 5-11 23 - 26 сентября очно 

6.  
Русский язык 

4-6 23 – 27 сентября 
очно 

7-11 23 - 27 сентября 

7.  Обществознание 
5-6 23 – 26 сентября 

очно 
7-11 22 – 26 сентября 

8.  
Астрономия 5-11 24 сентября  

Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. Онлайн»  

9.  Физическая культура 5-6 3 – 8 октября очно 

mailto:rcvrt-dgunh@mail.ru
mailto:rcvrt-dgunh@mail.ru


(теоретический тур) 7-11 28 сентября – 2 

октября 

10.  
Физическая культура 

(практический тур) 

5-11 3 – 8 октября 
 

11.  Немецкий язык 

5-6 30 сентября – 4 

октября 
очно 

7-11 28 сентября – 2 

октября 

12.  Физика 7-11 1 октября  Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 октября 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15-16 октября 

13.  

Английский язык 

 

5-6 27 сентября – 2 

октября  
очно 

7-11 27 сентября – 2 

октября 
очно 

14.  
Французский язык 5-6 1 -5  октября 

очно 
7-11 

15.  
История 

5-6 4 -9 октября 
очно 

7-11 

16.  Испанский язык 
5-6 7-10 октября 

очно 
7-11 

17.  

Биология 

5-6 8 октября 

Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

7-11 9 октября 

Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

18.  
Труд (технология) 

(теоретический тур) 

5-6 

7 - 10 октября 
очно 

 7-11 



19.   Труд (технология) 

(практический тур) 

5-11 
10-14 октября очно 

20.  География 
5-6 

10 – 14 октября очно 
7-11 

21.  

Математика 

4-6 

15 октября 

Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

 

 

 

 

 

 

26 октября 

 

 

 

 

 

 

29 октября 

7-11 

16 октября 

Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

22.  
Химия 

7-11 

17 октября 

Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

23.  Право 

5-6 

17 – 22 октября очно 
7-11 

24.  Искусство   (МХК) 7-11 18 – 23 октября очно 

25.  

Информатика 5-11 22 октября 

Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

26.  
Китайский язык 

 

5-6 
24 октября очно 

7-11 

27.  Экономика 7-11 23 – 26 октября очно 



Приложение 2  

к приказу школы   

от 30 августа 2024 г. № 390  

 

Состав дежурных в аудитории и/или вне аудитории при проведении школьного 

этапа олимпиады в 2022-2023 учебном году 

1 Зкарияев  Магомедгаджи  Саидович Педагог  ОБЖ 

2 Сулейманова Асият  Абдулгалимовна Учитель русского языка и литературы  

3 Рамазанова Эльмира Сулеймановна Учитель русского языка и литературы 

4 Рамазанова Маржанат Магомедовна Учитель начальных классов 

5 Ахмедов Шайхахмед Ахмедович учитель обществознания 

6 Ахмедов Шайхахмед Ахмедович учитель истории 

7 Гусейнаев Садрутин Имангазалиевич учитель математики 

8 Айдаева Гульмира Мирзаевна учитель математики - организатор 

9 Закарияев Марат Магомедгаджиевич учитель физической культуры 

10 Гаджиева Сабрина Олеговна учитель географии 

11 Дамаданов Амретбег Сабирович учитель химии 

12 Щаллаева Омалия Абакаровна учитель английского языка 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


